
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  № 62 
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Н А К А З 
 

 
22.01.2021                                                                                                           № 26 

 
Про організацію профілактичних  

медичних оглядів учнів  
після закінчення зимових канікул 

 
 

На виконання Департаменту освіти Харківської міської ради від 21.10.2021 

№11 «Про організацію профілактичних медичних оглядів учнів закладів загальної 

середньої освіти м. Харкова після зимових канікул 2020/2021 н.р.», наказу 

управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської ради 

від22.01.2021 №10 «Про  враховуючи вимоги нормативних документів, що 

регламентують діяльність закладів освіти в умовах обмежувальних карантинних 

заходів, з метою своєчасного виявлення дітей, хворих на інфекційні, паразитарні, 

шкіряні хвороби, запобігання розповсюдженню інфекційних захворювань у 

закладах загальної середньої освіти  району після зимових канікул 2020/2021 

навчального року   

 

Н А К А З У Ю : 

1. Заступнику директора з виховної роботи Кіріченко Н.В.: 

1.1. Забезпечити інформування всіх учасників освітнього процесу про 
порядок проведення профілактичних медичних оглядів учнів. 

До 23.01.2021 

1.2. Забезпечити роботу всіх 4-х медичних бригад, що будуть здійснювати 

профілактичний огляд учнів у навчальних корпусах № 1 та № 2. 



2 

 

25.01-27.01.2021  

1.3. Надати до управління освіти адміністрації Київського району Харківської 

міської ради узагальнену інформацію про результати проведення профілактичних 

медичних оглядів учнів загальноосвітніх навчальних закладів усіх типів і форм 

власності згідно з додатком. 

25.01-27.01.2021 

до 14.00 

1.4. Не допускати в організовані дитячі колективи учнів, у яких є скарги на 

стан здоровя або виявлені симптоми захворювань, та негайно повідомляти 

медичних працівників навчального закладу у випадку захворювання дітей. 

Протягом 2020/2021 навчального року 

1.5. Вести щоденний облік відвідування учнями навчальних занять. 

Протягом 2020/2021 навчального року 

1.6. Провести санітарно-просвітницьку  роботу серед учнів та їх батьків щодо 

попередження захворювань на грип та гострі респіраторні захворювання. 

Січень-лютий 2021 року 

1.7. Інформувати управління освіти адміністрації Київського району про стан 

забезпеченості медичними працівниками. 

Щомісячно до 05числа 

1.8. Про  підсумки огляду учнів після закінчення зимових канікул  

повідомити на нараді при директорі. 

До 03.02.2021 

1.9. Забезпечити дотримання протиепідемічного режиму та  санітарно-
гігієнічних вимог щодо організації освітнього процесу. 

Протягом  2020/2021 н.р. 

 

2. Заступнику директора з господарської роботи Виноградовій Т.В.: 



3 

 

2.1.     Забезпечити виконання правил протиепідемічного режиму та санітарно-

гігієнічних вимог щодо організації навчально-виховного процесу, а саме: 

здійснити дезінфікуючу обробку приміщень, дверних ручок, перил тощо. 

                                                                                                            Постійно  

2.2. Забезпечити для проведення профілактичних медичних оглядів учнів 

підготовку  приміщень, які відповідають санітарним нормам і правилам. 

                                                                                                       До 25.01.2021 

3. Шкільному лікарю Перун Н.І., медичній сестрі Руденко Н.М.: 

3.1. Провести профілактичні медичні огляди учнів після зимових канікул 
2020/2021 навчального року з урахуванням вимог щодо дистанціювання та 

уникнення скупчення учасників освітнього процесу.  

25.01 – 27.01.2021 

3.2. Провести профілактичні медичні огляди учнів, яких не було оглянуто 
25.01 – 27.01.2021. 

У день виходу учня 

3.1. З метою недопущення епідемічних ускладнень для своєчасного 

здійснення протиепідемічних заходів щодо захворювання на педикульоз 

в організованих колективах проводити щоденний ранковий огляд, 

активізувати санітарно-освітню роботу з профілактики педикульозу серед 

педагогічних колективів та учнів. 

Протягом 2020/2021 н.р. 

3.2. Своєчасно надати інформацію щодо підсумків огляду (додаток). 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

   Директор школи            оригінал підписано                        О.Г. Гряник 

З наказом ознайомлені:                                                        

Н.В.Кіріченко 

Т.В. Виноградова  

Н.І.Перун 

Н.М.Руденко 



4 

 

Додаток  

до наказу 
Харківської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів № 62 
Харківської міської ради 

Харківської області 

22.01.2021          № 26 
 

Інформація 

про результати проведення  профілактичних медичних оглядів учнів закладів загальної середньої  освітиусіх 
типів і форм власності  після зимових канікул 2020/2020 навчального року 

_______________________________________________________району  

 станом на _________.2021 

 Р
а
й

о
н

  

З
а
га

л
ь
н

а
 к

іл
ь
к
іс

т
ь
 у

ч
н

ів
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
 с

т
а
н

о
м

 н
а
 

1
5

.0
1

.2
0

1
8

 

О
гл

я
н

у
т
о

 

П
и

т
о

м
а
 в

а
га

 о
гл

я
н

у
т
и

х
 

В
и

я
в
л

е
н

о
 п

а
т
о

л
о

гі
ї 

П
о

к
а
зн

и
к
 в

и
я
в
л

е
н

и
х

 н
а
 1

0
0

0
 о

гл
я
н

у
т
и

х
 

П
е
д

и
к
у

л
ь
о

з 

К
о

р
о

с
т
а
 

Г
о

с
т
р

і 
к
и

ш
к
о

в
і 

ін
ф

е
к
ц

ії
 

Г
Р

В
І 

Л
О

Р
 п

а
т
о

л
о

гі
я
 

Хвороби шкіри Інші 

В
с
ь
о

го
 

у т.ч. 

с
т
р

е
п

т
о

д
е
р

м
ія

 

м
ік

о
зи

 

а
т
о

п
іч

н
и

й
 

д
е
р

м
а
т
и

т
 

                

 

Примітка: випадки педикульозу були виявлені у ЗЗСО №№_________________ 

 


